
Pregão Presencial Nº: 97/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 48194/2022

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para locação e estruturas para eventos.

PREÂMBULO

No dia 30/09/2022, às 09:00, reuniram-se na Sala de Licitações, situada na Rua Joaquim das Neves, 211, térreo, bairro Vila
Caldas, na cidade de Carapicuíba, a Pregoeira e Equipe de Apoio, para a Sessão Pública do Pregão em Epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação
da existência de poderes de formulação de propostas e  prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte
conformidade:

CREDENCIAMENTO

Representante Empresa

JOABSON COUTINHO DE LIMA CHEL NEGÓCIOS E EVENTOS LTDA

CLEDIOMARLOS APARECIDO DE MELO MZ LOCAÇÃO DE MAQ. EQUIP. SERVIÇOS EIRELI ME

RAFAEL AUGUSTO SANCHES DOS SANTOS RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI

GILSON JACINTHO RENTAL ECO PLANETA LTDA

LEANDRO CARLOS DE CAMPOS SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI
EPP

MARCIO DOS SANTOS FERNANDES LEAO DE JUDA ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA

ADRIANO PIMENTEL CARVALHO MODELL EVENTOS EIRELI - ME

SILVIO AUGUSTO BRAZ ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI

Todos os representantes das empresas presentes foram credenciados.

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a
Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital, nos
termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente o autor da proposta selecionada a formular lances de forma sequencial a
partir do autor da proposta de maior preço  os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances
ocorreu da seguinte forma:

Lote 04 - Telão, painel e captação/transmissão

1 2.1.3233 Telão 01 Tela de 150”  01 Projetor de 5000 Ansilumes - Full HD,  01 notebook com saída VGA 01 70

2 2.1.3234 TV 42 – 01 (uma) TV 42" polegadas com resolução mínima Full HD e entrada HDMI + Suporte do 70

3 2.1.3235 TV 55 - 01(uma) TV 55" polegadas com resolução mínima Full HD e entrada HDMI + Suporte do 100

4 2.1.3236 Painel de LED outdoor P3 - 3x4 - Distância entre pixels: 3.5 mm Pixel configuração: 1R1G1B 8

5 2.1.3237 Painel de LED outdoor P3 - 5x3 - Distância entre pixels: 3.5 mm Pixel configuração: 1R1G1B 10

6 2.1.3238 Painel de LED outdoor P3 - 9x3 - Distância entre pixels: 3.5 mm Pixel configuração: 1R1G1B 8

7 2.1.3239 Painel de LED indor P2 – 3X4 Distância entre pixels: 2.5 mm Pixel configuração: 1R1G1B Tamanho 10

8 2.1.3240 Painel de LED indor P2 – 5X3 Distância entre pixels: 2.5 mm Pixel configuração: 1R1G1B Tamanho 10

9 2.1.3241 Painel de LED indor P2 – 9X3 Distância entre pixels: 2.5 mm Pixel configuração: 1R1G1B Tamanho 8

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 97/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 48194/2022

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para locação e estruturas para eventos.

10 2.1.3242 Painel de LED indor P2 – 15 X 3,5 Distância entre pixels: 2.5 mm Pixel configuração: 1R1G1B 3

11 2.1.3243 Captação de áudio e vídeo, com câmera digital, Full HD, com transmissão simultânea em telão 8

12 2.1.3244 Live - Transmissão e gravação eletrônico contendo: 03 Câmeras Full HD, 02 Operadores de 20

Lances

                 Fase: Propostas

SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI EPP 1.201.430,00 Desclassificado Na Fase de Propostas

ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 1.142.800,00 Declinado Na Fase de Propostas

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 1.080.720,00 Declinado Na Fase de Propostas

MODELL EVENTOS EIRELI - ME 1.048.000,00

Fornecedor Justificativa

Fornecedores Desclassificados

SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

Negociação - Vencedor

Fornecedor Vlr. Lance Final Vlr. Negociado

MODELL EVENTOS EIRELI - ME 1.048.000,00 1.040.000,00

Lote 08 - Grade, barricada e fechamento

1 2.1.3265 Grade de proteção galvanizada medindo 1,10 X 2,20, com fixação entre as grades. 6000

2 2.1.3266 Barricadas de contenção em ferro medindo 1,20 X 1,50 metros mínimos com fixação entre as 100

3 2.1.3267 Fechamento - Placas de fechamento galvanizadas medindo de 2,20 X 2,50 com trava em todas as 5000

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI EPP 489.600,00 Desclassificado Na Fase de Propostas

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 442.653,30

MODELL EVENTOS EIRELI - ME 438.000,00 Declinado Na Fase de Propostas

ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 414.000,00 Declinado Na Fase de Propostas

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 409.000,00

Fornecedor Justificativa

Fornecedores Desclassificados

SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

Lote 01 - Brinquedos

1 2.1.3216 Brinquedo Inflável A - Balão Pula-Pula - Dimensões mínimas: Diâmetro 4,80 m. Material 80

2 2.1.3217 Brinquedo Inflável B - Pula-Pula Leão 3 m x 3 m, com equipe operacional. 80

3 2.1.3218 Brinquedo Inflável C - Pula-Pula Cachorro 3 m x 3 m, com Equipe Operacional. 80

4 2.1.3219 Brinquedo Inflável D - Tobogã 8 m de comprimento x 6 m de altura, com equipe operacional. 80

5 2.1.3220 Brinquedo Inflável E - Tobogã Jacaré 5 m de comprimento x 4 m de altura, com equipe 80

6 2.1.3221 Brinquedo Inflável F - Toboguinho 3,30 m de comprimento x 2.50 m de altura, com equipe 80

7 2.1.3222 Brinquedo Inflável G - Centopeia 13 m de comprimento x 3,50 m de largura, com equipe 80

8 2.1.3223 Brinquedo Inflável H - Futebol de Sabão 10 m de comprimento x 5 m de largura, com equipe 80

9 2.1.3224 Brinquedo Inflável I - Guerra de Cotonete 5 m x 5 m, com equipe operacional. 80

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 97/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 48194/2022

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para locação e estruturas para eventos.

10 2.1.3225 Brinquedo Inflável J - Alpinismo 5 m de altura x 5 m de largura, com equipe operacional. 80

11 2.1.3226 Brinquedo Cama Elástica A - Dimensões mínimas: 3,10 m de diâmetro. Estrutura em ferro 80

12 2.1.3227 Brinquedo Cama Elástica B - Dimensões mínimas: 4,40 de diâmetro. Estrutura em ferro 80

Lances

                 Fase: Propostas

MZ LOCAÇÃO DE MAQ. EQUIP. SERVIÇOS EIRELI ME 822.400,00 Declinado Na Fase de Propostas

CHEL NEGÓCIOS E EVENTOS LTDA 817.600,00

Negociação - Vencedor

Fornecedor Vlr. Lance Final Vlr. Negociado

CHEL NEGÓCIOS E EVENTOS LTDA 817.600,00 816.000,00

Lote 06 - Piso plástico, carpete, cobertura e tend

1 2.1.3249 Piso Plástico - Modulado em peças de 10 cm x 25 cm e 1,7 cm de altura em polipropileno de alto 1500

2 2.1.3250 Carpete tipo forração nas cores preta ou cinza. 2000

3 2.1.3251 Cobertura (Galpão) - Medida: 14,00 X 30,00 - Modular modelo duas águas em alumínio estrutural 10

4 2.1.3252 Cobertura 02 águas - Em estrutura de treliça de alumínio P30 - Tamanho 12 x 21 metros com 5 3

5 2.1.3253 Tenda 3 X 3  - Chapéu de Bruxa ou Piramidal com Pé de Metalon de 0,80 X 0,80 cm e parede de 300

6 2.1.3254 Tenda 4 X 4 - Chapéu de Bruxa ou Piramidal com Pé de Metalon de 0,80 X 0,80 cm e parede de 700

7 2.1.3255 Tenda 5 X 5  - Chapéu de Bruxa ou Piramidal com Pé de Metalon de 0,80 X 0,80 cm e parede de 1200

8 2.1.3256 Tenda 6 X 6 - Chapéu de Bruxa  ou piramidal com Pé de Metalon de 0,80 X 0,80 cm e parede de 100

9 2.1.3257 Tenda 8 X 8 - Chapéu de Bruxa com ou piramidal com Pé de Metalon de 0,80 X 0,80 cm e parede 100

10 2.1.3258 Tenda 10 X 10 - Chapéu de Bruxa ou piramidal com Pé de Metalon de 0,80 X 0,80 cm e parede de 500

11 2.1.3259 Tenda 15 X 15 - Chapéu de Bruxa ou piramidal com Pé de Metalon de 0,80 X 0,80 cm e parede de 50

12 2.1.3260 Tenda octogonal 10 m x 10 m - Tenda com base na medida 10 m x 10 m, com cobertura no 3

13 2.1.3261 Cobertura Construida: Ferro galvanizado e tratado para suportar medidas de até 12,00 de 50

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI EPP 4.538.210,00 Desclassificado Na Fase de Propostas

ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 4.340.800,00 Declinado Na Fase de Propostas

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 4.059.405,00

MODELL EVENTOS EIRELI - ME 3.956.000,00 Declinado Na Fase de Propostas

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 3.916.000,00

Fornecedor Justificativa

Fornecedores Desclassificados

SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

Negociação - Vencedor

Fornecedor Vlr. Lance Final Vlr. Negociado

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 3.916.000,00 3.910.000,00

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 97/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 48194/2022

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para locação e estruturas para eventos.

Lote 14 - Backdrop e pórtico

1 2.1.3298 Backdrop - Box Truss - Medida: 2x3 metros – Em alumínio estrutural Q30, completo com base 40

2 2.1.3299 Backdrop - Box Truss - Medida: 5x3 metros - Em alumínio estrutural Q30, completo com base 250

3 2.1.3300 Backdrop - Box Truss - Medida: 6 m x 4 m – Em alumínio estrutural Q30, completo. Incluso 40

4 2.1.3301 Backdrop - Box Truss - Medida: 8 x 3 metros -  Em   alumínio estrutural Q30, completo com base 30

5 2.1.3302 Backdrop - Box Truss - Medida: 10 x 3 metros - Em alumínio estrutural Q30, completo com base 60

6 2.1.3303 Pórtico de identificação - Box Truss - Medida: 6x4x1 metros (6m de largura com 4 m de altura, 50

7 2.1.3304 Pórtico de identificação - Box Truss - Medida: 8x4x1 metros (8 m de largura com 4 m de altura, 20

8 2.1.3305 Pórtico de identificação - Box Truss - Medida: 10x4x1 metros (10 m de largura com 4 m de altura, 20

9 2.1.3306 Portico de Identificação no tamanho de 15 x 05 x 02 m em treliças de alumínio Q30 com todos os 3

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI EPP 965.130,00 Desclassificado Na Fase de Propostas

MODELL EVENTOS EIRELI - ME 878.100,00 Declinado Na Fase de Propostas

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 722.925,00 Declinado Na Fase de Propostas

ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 705.500,00

Fornecedor Justificativa

Fornecedores Desclassificados

SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

Negociação - Vencedor

Fornecedor Vlr. Lance Final Vlr. Negociado

ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 705.500,00 704.000,00

Lote 05 - Palco

1 2.1.3245 Palco 1 - Medida 14,00 X 10,00 com estrutura de alumínio estrutural Q30, (BOX TRUSS) com 2

2 2.1.3246 Palco 2 - Medida 10,00 X 7,00 com estrutura de alumínio estrutural Q30, (BOX TRUSS) com 2

3 2.1.3247 Palco 3 - Medida 8,00 X 6,00 com estrutura de alumínio estrutural Q30, (BOX TRUSS) com 5

4 2.1.3248 Palco 4 - Medida 6,00 X 4,00 12 Placas de Praticável 2 x 1 com pé de 1,00 de altura; 01 Escada 5

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI EPP 123.920,00 Desclassificado Na Fase de Propostas

ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 120.000,00 Declinado Na Fase de Propostas

MODELL EVENTOS EIRELI - ME 114.700,00 Declinado Na Fase de Propostas

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 111.258,00

Fornecedor Justificativa

Fornecedores Desclassificados

SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

Negociação - Vencedor

Fornecedor Vlr. Lance Final Vlr. Negociado

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 111.258,00 111.000,00

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 97/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 48194/2022

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para locação e estruturas para eventos.

Lote 10 - Gerador

1 2.1.3274 Gerador de energia 80 kwa - Tensão 380/220/110V. Frequência 60Hz, silenciado; carenagem 30

2 2.1.3275 Gerador de energia 120 kwa - Tensão 380/220/110V. Frequência 60Hz, silenciado; carenagem 120

3 2.1.3276 Gerador de energia 180 kwa - Tensão 380/220/110V. Frequência 60Hz, silenciado; carenagem 30

4 2.1.3277 Gerador de energia 260 kwa silenciado - Tensão 380/220/110V. Frequência 60Hz, silenciado; 30

5 2.1.3278 Painel transferência rede/gerador (QTA) 400 A - Placa de partida automática configurada para: 3 5

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI EPP 701.350,00 Desclassificado Na Fase de Propostas

ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 685.000,00 Declinado Na Fase de Propostas

MODELL EVENTOS EIRELI - ME 639.000,00

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 631.215,00 Declinado Na Fase de Propostas

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

MODELL EVENTOS EIRELI - ME 626.215,00

Fornecedor Justificativa

Fornecedores Desclassificados

SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

Negociação - Vencedor

Fornecedor Vlr. Lance Final Vlr. Negociado

MODELL EVENTOS EIRELI - ME 626.215,00 626.000,00

Lote 12 - Iluminação e efeitos

1 2.1.3282 Iluminação tipo 1: 08 Elipsoidal de LED 200W cor branco quente e frio DMX; 06 Brut de LED 400W 35

2 2.1.3283 Iluminação Tipo 2: 12 Par LED 15X18 RGBW; 02 Brut de LED 400W cor branco quente e frio com 45

3 2.1.3284 Iluminação Tipo 3: 02 Fresnél de LED 2000 com temperatura de cor 55000K; 02 Elipsoidal de LED 40

4 2.1.3285 Iluminação Tipo 4: 16 PAR LED 18X15W RGBWA Wireless Battery Outdor; 32 Riblatas de 24X10 8

5 2.1.3286 Torre de iluminação - Tipo andaime com 10 metros de altura para iluminação para atender todo 4

6 2.1.3287 Torre de iluminação móvel - Especificação motor e alternador motorização – Kohler KDN 1003 T4F 4

7 2.1.3288 Sky Walker - 4.000w xenon 4 estágios, incluindo todos os cabos, e acessórios para montagem e 25

8 2.1.3289 Sky Paper - 3 cavalos com 10 kg de papel metálico prata ou azul, incluindo todos os cabos, e 25

9 2.1.3290 Máquina de CO2 - com 12 bicos, incluindo 4 cilindros de CO2 de 50L, 50L incluindo todos os 10

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI EPP 865.720,00 Desclassificado Na Fase de Propostas

ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 838.200,00

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 779.958,00 Declinado Na Fase de Propostas

MODELL EVENTOS EIRELI - ME 701.900,00

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 696.900,00 Declinado

                 Fase: 2ª. Fase de Lances

MODELL EVENTOS EIRELI - ME 691.900,00

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 97/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 48194/2022

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para locação e estruturas para eventos.

Fornecedor Justificativa

Fornecedores Desclassificados

SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

Negociação - Vencedor

Fornecedor Vlr. Lance Final Vlr. Negociado

MODELL EVENTOS EIRELI - ME 691.900,00 690.000,00

Lote 02 - Equipe de apoio

1 2.1.3228 150

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI EPP 75.000,00 Desclassificado Na Fase de Propostas

MODELL EVENTOS EIRELI - ME 72.000,00 Desclassificado Na Fase de Propostas

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 60.000,00 Declinado Na Fase de Propostas

ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 54.000,00 Declinado Na Fase de Propostas

LEAO DE JUDA ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA 30.000,00

Fornecedor Justificativa

Fornecedores Desclassificados

MODELL EVENTOS EIRELI - ME Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

Lote 13 - Som, passo cabo e púlpito

1 2.1.3291 Som para palestra: de até 100 pessoas: 06 caixas de som ativas; modelo de referência: ART 715, 170

2 2.1.3292 Som tipo 01: 01 console digital de 64 canais; referência: PM5DRH- SD5 - VI5000 PROFILE; 08 8

3 2.1.3293 Som tipo 02: 01 Console digital referência: PM5DRH- SDS- VI5000- PROFILE. 01 Console digital 30

4 2.1.3294 Som Tipo 3: 12 Caixas de Vertical Array 2 vais modelo de referência Attack VDR 112, 08 Caixas 50

5 2.1.3295 Som Tipo 4: Som, Equipamentos de som, Para eventos de público de 50 a 200 pessoas ;  04 150

6 2.1.3296 Passa cabo de poliuretano de 5 canaletas com 1.00 de comprimento e 0,50cm de largura cada 600

7 2.1.3297 Púlpito ou tribuna em acrílico: Dimensões: 50 x 40 x altura 115 cm, com espessura de: 08 ou 10 100

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI EPP 1.329.480,00 Desclassificado Na Fase de Propostas

ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 1.289.200,00 Declinado Na Fase de Propostas

MODELL EVENTOS EIRELI - ME 1.215.500,00

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 1.194.912,00 Declinado Na Fase de Propostas

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

MODELL EVENTOS EIRELI - ME 1.184.912,00

Fornecedor Justificativa

Fornecedores Desclassificados

SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 97/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 48194/2022

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para locação e estruturas para eventos.

Negociação - Vencedor

Fornecedor Vlr. Lance Final Vlr. Negociado

MODELL EVENTOS EIRELI - ME 1.184.912,00 1.184.000,00

Lote 11 - Cadeiras e Mesas

1 2.1.3279 Cadeiras plásticas - Brancas sem braço com proteção anti-UV, certificada pelo INMETRO 15000

2 2.1.3280 Mesa plástica articulável - Dobrável medindo 1,83 m x 0,75 cm. Incluso transporte, carga, 150

3 2.1.3281 Mesas plásticas quadradas dimensões 0,70 cm x 0,70 cm x 0,70 cm. 5000

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI EPP 180.150,00 Desclassificado Na Fase de Propostas

ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 178.500,00 Declinado Na Fase de Propostas

MODELL EVENTOS EIRELI - ME 164.350,00 Declinado Na Fase de Propostas

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 160.335,00

Fornecedor Justificativa

Fornecedores Desclassificados

SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

Negociação - Vencedor

Fornecedor Vlr. Lance Final Vlr. Negociado

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 160.335,00 160.300,00

Lote 03 - Camarim, arquibancada e camarote

1 2.1.3229 Camarins Octanorm - Camarins medindo 04 X 04 m montado debaixo de uma tenda 5 X 5 m (a 15

2 2.1.3230 Arquibancada (módulos para 100 pessoas) - Estrutura para apoio: assentos em cantoneira 100

3 2.1.3231 Camarotes em estrutura metálica tubular galvanizada - Toda a estrutura do camarote deve ser 100

4 2.1.3232 Camarote PNE - Em estrutura metálica tubular galvanizada. Toda a estrutura do camarote deve 10

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI EPP 687.500,00 Desclassificado Na Fase de Propostas

ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 630.600,00 Declinado Na Fase de Propostas

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 619.155,00

MODELL EVENTOS EIRELI - ME 618.300,00 Declinado Na Fase de Propostas

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 613.300,00

Fornecedor Justificativa

Fornecedores Desclassificados

SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

Negociação - Vencedor

Fornecedor Vlr. Lance Final Vlr. Negociado

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 613.300,00 613.000,00

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 97/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 48194/2022

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para locação e estruturas para eventos.

Lote 07 - Banheiro

1 2.1.3262 Banheiros químicos modelo standard: de polietileno de alta densidade, resistente e totalmente 200

2 2.1.3263 Banheiros Químicos (PNE): Cabine Sanitária Química Individual e portátil modelo PNE: com 60

3 2.1.3264 Banheiro químico modelo super luxo - Com tampa de dejetos e descarga, Caixa de limpeza com 60

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

RENTAL ECO PLANETA LTDA 207.000,40 Desclassificado Na Fase de Propostas

SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI EPP 206.200,00

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 185.904,00 Declinado Na Fase de Propostas

MODELL EVENTOS EIRELI - ME 184.000,00 Declinado Na Fase de Propostas

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI EPP 182.000,00

Fornecedor Justificativa

Fornecedores Desclassificados

RENTAL ECO PLANETA LTDA Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

Lote 09 - Pisos

1 2.1.3268 Piso 1 - Medida 6,00 x 4,00 com estrutura metálica com chapas de compensado naval de 25 mm, 115

2 2.1.3269 Piso 2 - Medida 5,00 X 4,00 com estrutura metálica com chapas de compensado naval de 25 mm, 65

3 2.1.3270 Piso 3 - Medida 4.00 X 4,00 com estrutura metálica com chapas de compensado naval de 25 mm, 25

4 2.1.3271 Piso 4 - Medida 8.00 X 4,00 com estrutura metálica com chapas de compensado naval de 25 mm, 30

5 2.1.3272 Piso para Coral tamanho de 10 x 05 m com piso montado no tamanho de 0,40 cm a 1,40 m 5

6 2.1.3273 Piso elevado com rampa de acesso - Plataforma telescópica de 2x1 com compensado naval de 25 1600

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI EPP 614.550,00 Desclassificado Na Fase de Propostas

MODELL EVENTOS EIRELI - ME 550.000,00 Declinado Na Fase de Propostas

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 461.193,75 Declinado Na Fase de Propostas

ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 448.000,00

Fornecedor Justificativa

Fornecedores Desclassificados

SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

Negociação - Vencedor

Fornecedor Vlr. Lance Final Vlr. Negociado

ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 448.000,00 445.000,00

 Lote: Lote 01 - Brinquedos
CHEL NEGÓCIOS E EVENTOS LTDA 816.000,00 1º Lugar

MZ LOCAÇÃO DE MAQ. EQUIP. SERVIÇOS EIRELI ME 822.400,00 2º LugarDeclinado

 Lote: Lote 02 - Equipe de apoio
LEAO DE JUDA ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA 30.000,00 1º Lugar

ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 54.000,00 2º LugarDeclinado

CLASSIFICAÇÃO

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 97/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 48194/2022

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para locação e estruturas para eventos.

REGISTRO DO PREGÃO

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 60.000,00 3º LugarDeclinado

 Lote: Lote 03 - Camarim, arquibancada e camarote
RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 613.000,00 1º Lugar

MODELL EVENTOS EIRELI - ME 618.300,00 2º LugarDeclinado

ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 630.600,00 3º LugarDeclinado

 Lote: Lote 04 - Telão, painel e captação/transmissão
MODELL EVENTOS EIRELI - ME 1.040.000,00 1º Lugar

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 1.080.720,00 2º LugarDeclinado

ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 1.142.800,00 3º LugarDeclinado

 Lote: Lote 05 - Palco
RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 111.000,00 1º Lugar

MODELL EVENTOS EIRELI - ME 114.700,00 2º LugarDeclinado

ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 120.000,00 3º LugarDeclinado

 Lote: Lote 06 - Piso plástico, carpete, cobertura e tend
RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 3.910.000,00 1º Lugar

MODELL EVENTOS EIRELI - ME 3.956.000,00 2º LugarDeclinado

ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 4.340.800,00 3º LugarDeclinado

 Lote: Lote 07 - Banheiro
SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI EPP 182.000,00 1º Lugar

MODELL EVENTOS EIRELI - ME 184.000,00 2º LugarDeclinado

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 185.904,00 3º LugarDeclinado

 Lote: Lote 08 - Grade, barricada e fechamento
RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 409.000,00 1º Lugar

ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 414.000,00 2º LugarDeclinado

MODELL EVENTOS EIRELI - ME 438.000,00 3º LugarDeclinado

 Lote: Lote 09 - Pisos
ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 445.000,00 1º Lugar

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 461.193,75 2º LugarDeclinado

MODELL EVENTOS EIRELI - ME 550.000,00 3º LugarDeclinado

 Lote: Lote 10 - Gerador
MODELL EVENTOS EIRELI - ME 626.000,00 1º Lugar

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 631.215,00 2º LugarDeclinado

ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 685.000,00 3º LugarDeclinado

 Lote: Lote 11 - Cadeiras e Mesas
RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 160.300,00 1º Lugar

MODELL EVENTOS EIRELI - ME 164.350,00 2º LugarDeclinado

ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 178.500,00 3º LugarDeclinado

 Lote: Lote 12 - Iluminação e efeitos
MODELL EVENTOS EIRELI - ME 690.000,00 1º Lugar

ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 696.900,00 2º LugarDeclinado

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 779.958,00 3º LugarDeclinado

 Lote: Lote 13 - Som, passo cabo e púlpito
MODELL EVENTOS EIRELI - ME 1.184.000,00 1º Lugar

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 1.194.912,00 2º LugarDeclinado

ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 1.289.200,00 3º LugarDeclinado

 Lote: Lote 14 - Backdrop e pórtico
ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI 704.000,00 1º Lugar

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI 722.925,00 2º LugarDeclinado

MODELL EVENTOS EIRELI - ME 878.100,00 3º LugarDeclinado

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 97/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 48194/2022

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para locação e estruturas para eventos.

Em ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação, após análise dos documentos das
empresas classificadas, todas foram consideradas habilitadas, os itens serão adjudicados para as seguintes empresas:

ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI

DescriçãoItem/Lote Valor Total

9 Lote 09 - Pisos 445.000,00

14 Lote 14 - Backdrop e pórtico 704.000,00

Valor Total dos Itens/Lotes: R$

CHEL NEGÓCIOS E EVENTOS LTDA

DescriçãoItem/Lote Valor Total

1 Lote 01 - Brinquedos 816.000,00

Valor Total dos Itens/Lotes: R$ 816.000,00

LEAO DE JUDA ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA

DescriçãoItem/Lote Valor Total

2 Lote 02 - Equipe de apoio 30.000,00

Valor Total dos Itens/Lotes: R$ 30.000,00

MODELL EVENTOS EIRELI - ME

DescriçãoItem/Lote Valor Total

4 Lote 04 - Telão, painel e captação/transmissão 1.040.000,00

10 Lote 10 - Gerador 626.000,00

12 Lote 12 - Iluminação e efeitos 690.000,00

13 Lote 13 - Som, passo cabo e púlpito 1.184.000,00

Valor Total dos Itens/Lotes: R$

RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI

DescriçãoItem/Lote Valor Total

3 Lote 03 - Camarim, arquibancada e camarote 613.000,00

5 Lote 05 - Palco 111.000,00

6 Lote 06 - Piso plástico, carpete, cobertura e tend 3.910.000,00

8 Lote 08 - Grade, barricada e fechamento 409.000,00

11 Lote 11 - Cadeiras e Mesas 160.300,00

Valor Total dos Itens/Lotes: R$

SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI EPP

DescriçãoItem/Lote Valor Total

7 Lote 07 - Banheiro 182.000,00

Valor Total dos Itens/Lotes: R$ 182.000,00

ENCERRAMENTO

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 97/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 48194/2022

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para locação e estruturas para eventos.

Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a empresa ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL EIRELI
apresentar o item 8.3.4.1.2 (Certidão de Débitos Não Inscritos) do Edital.

Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a empresa SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES
TEMPORARIAS EIRELI EPP apresentar o item 8.3.4.1.3 (Certidão de Débitos Mobiliários) do Edital.

Tendo em vista que o representante da licitante presente não manifestou intenção em recorrer quanto ao resultado do
certame, foi-lhe informado que decaiu, naquele momento do direito de recorrer.

Foi redigida a presente Ata, que segue assinada pelo representante da empresa presente e todos os demais.

Eidmar Carnuta Da Silva
Pregoeiro(a)

Diego Costa Chardua
Equipe de Apoio

Cleonice Dias Da Sousa
Equipe de Apoio

Bruna Valença Mallorga
Equipe de Apoio

JOABSON COUTINHO DE LIMA
CHEL NEGÓCIOS E EVENTOS LTDA

CLEDIOMARLOS APARECIDO DE MELO
MZ LOCAÇÃO DE MAQ. EQUIP. SERVIÇOS

EIRELI ME

RAFAEL AUGUSTO SANCHES DOS SANTOS
RISE COMERCIO COMUNICAÇÃO E EVENTOS

EIRELI

GILSON JACINTHO
RENTAL ECO PLANETA LTDA

LEANDRO CARLOS DE CAMPOS
SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E

LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI EPP

MARCIO DOS SANTOS FERNANDES
LEAO DE JUDA ASSESSORIA E SERVIÇOS

LTDA

ADRIANO PIMENTEL CARVALHO
MODELL EVENTOS EIRELI - ME

REPRESENTANTES DAS LICITANTES

ASSINAM

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 97/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 48194/2022

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para locação e estruturas para eventos.

SILVIO AUGUSTO BRAZ
ABALOU & FARRAPO EVENTOS COMERCIAL

EIRELI

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -
Tel: 4164-5500 CNPJ:44.892.693/0001-40


